
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

Servizio  Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento 

 

 

Responsabile istruttoria: Settimio Papa – tel. 0832235239 – email - settimio.papa.le@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione: Alessandro Specchia tel.0832235293 – email – alessandro.specchia.le@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – tel.0832/235203 – 235350 – peo:  usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

Sito Web: http/www.usplecce.it 

 

Protocollo e data sono riportati in intestazione 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTA la L. 296/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in 
graduatorie ad esaurimento;  

VISTO il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014 con il quale è stata disposta 
l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per gli aa. 

ss. 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo 

della scuola di ogni ordine e grado e i corrispondenti elenchi di sostegno, pubblicati 

con provvedimento prot. n. 8999 del 07/08/2018; 

VISTA la sentenza TAR Lazio (sez. terza bis) n. 12203/2018 con la quale il 
giudicante, considerata la motivazione che ”il re-ingresso in graduatoria è permesso 

soltanto a coloro i quali già facevano parte delle graduatorie (stesse ndr)”, dispone 

l’inserimento dell’insegnante Bandiera Rosalba (n. 30/01/1965) nella GaE di Scuola 

Primaria;  

VISTA  la sentenza TAR Lazio (sez. terza bis) n.07950/2018 Reg. Ric. 9527/2017, 
rettificata con Ordinanza n. 10807/2018, con la quale il giudicante, viste le 

motivazioni relative al re-inserimento dei candidati già iscritti nelle GaE, “dispone 

l’inserimento dei ricorrenti nelle graduatorie di merito” di scuola dell’Infanzia, delle 

Insegnanti Degli Atti Gilda (n.19.08.1979) e Pasca Maria Giovanna 

(n.28.04.1965) nelle GAE della provincia di Lecce, dal 2002;  
VISTA la sentenza TAR Lazio (sez. terza bis) n. 09939/18 Reg. Ric. 09487/18, con la 

quale  il giudicante “ dispone il re-inserimento dei ricorrenti nelle graduatorie di 

merito” dell’ins. De Luca Marilena (n. 17/02/1971) già inserita nella GaE scuola 

dell’Infanzia dal 2002;  

VISTA la sentenza di merito TAR Lazio (sez. terza bis) n.10913/18 Reg. Ric. 
09899/18, con la quale il giudicante dispone “il re-inserimento dei ricorrenti nelle 

graduatorie di merito” dell’ ins.te Zaminga Paola (n.05/06/1970) già inserita nella 

GaE scuola Primaria dal 2002; 

VISTA la sentenza TAR Lazio (sez. terza bis) n. 09717/18 Reg. Ric. N. 09342/17, con 

la quale il giudicante dispone il “reinserimento dei ricorrenti nelle graduatorie di 

merito” dell’ins.te Tempesta Giulia (n.13/11/1963) già inserita nella GaE scuola 
Primaria dal 2002; 

VISTA la sentenza TAR Lazio (sez. terza bis) n.11699/2018 Reg. Ric. n.10344/18, 

con la quale il giudicante dispone il “re-inserimento nelle graduatorie di merito”  di 

scuola Primaria e Infanzia delle Ins.ti Bertolli Doris (n.14/01/1973) “EEEE” dal 2002, 

Bertolli Lara (n.11/03/1971)”EEEE” dal 2002,Caporale Anna Maria (12/03/1966) 
“AAAA” dal 2002,Carlino Stefania (n.08/01/1974)”EEEE” dal 2002,Dell’Atti Serena 

mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert@istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

Servizio  Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento 

 

 

Responsabile istruttoria: Settimio Papa – tel. 0832235239 – email - settimio.papa.le@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione: Alessandro Specchia tel.0832235293 – email – alessandro.specchia.le@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – tel.0832/235203 – 235350 – peo:  usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

Sito Web: http/www.usplecce.it 

 

(n.29/10/1969) “EEEE” dal 2000+“AAAA” dal 2002,Durante Fiorenza 
(n.16/09/1976)”EEEE” dal 2002,Lazzari Alessandra (n.25/07/1975) “AAAA” dal 

2002,Paladini Barbara (n.14/12/1978) “AAAA” dal 2004, Pinca Rosanna 

(n.22/08/1974) “AAAA” dal 2002,Pino Patrizia (n. 03/02/1968) “AAAA” dal 2002, 

Renis Nevia Maria (n. 11/09/1967) “EEEE” dal 2000, Russo Concetta (n. 

20/12/1968) “EEEE” dal 2007, Tamiano Ileana (n. 23/09/1976) “EEEE” dal 2002;  

 
RITENUTO di dover procedere alle conseguenti operazioni al SIDI di “ripristino” delle  

posizioni degli aspiranti di scuola Infanzia e Primaria sopraindicati, fatte salve le 

conseguenze derivanti da una eventuale diversa decisione per effetto di successivo 

ulteriore grado di giudizio;    

 
DECRETA 

Per le motivazioni riportate in premessa, che forma parte integrante e sostanziale 

del presente atto e si intende qui richiamata, le graduatorie ad esaurimento 

definitive pubblicate con provvedimento prot.8999 del 07/08/2018, sono integrate 

come da allegato prospetto (allegato 1) 
 

I Dirigenti scolastici interessati provvederanno ad apportare le conseguenti rettifiche 

alle graduatorie di istituto di 1^ fascia di propria competenza. 

Avverso al presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento. 
 

IL DIRIGENTE 

 VINCENZO MELILLI 

Ai docenti citati nel provvedimento 

(trasmissione c/o studi legali) 

 
Ai Dirigenti scolastici Istituti Comprensivi e D.D.  

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

 

All’USR per la Puglia – BARI 
(peo istituzionale) 

 

Al Sito WEB Sede 

 

Alle OO.SS. della scuola Loro Sedi 
(loro indirizzi) 

 

 
 

mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert@istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

Servizio  Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento 

 

 

Responsabile istruttoria: Settimio Papa – tel. 0832235239 – email - settimio.papa.le@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione: Alessandro Specchia tel.0832235293 – email – alessandro.specchia.le@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – tel.0832/235203 – 235350 – peo:  usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

Sito Web: http/www.usplecce.it 

 

 
Allegato 1 

 

 
Cognome e Nome Data di nascita Graduatoria Anno 

Ins.to 

Punteggio 

Bandiera Rosalba 30.01.1965 (LE) EEEE 2000 14,00 

Degli Atti Gilda 19.08.1979 (LE) AAAA 2005 14,00 

Pasca Maria G. 28.04.1965(LE) AAAA 2002 15.00 

De Luca Marilena 17.02.1971 (LE) AAAA 2002 15.00 

Zaminga Paola 05.06.1970 (LE) EEEE 2002 12.00 

Tempesta Giulia 13.11.1963 (LE) EEEE 2002 20.00 

Bertolli Doris 14.01.1973 (EE) EEEE 2002 13,00 

Bertolli Lara 11.03.1971 (EE) EEEE 2002 14,00 

Caporale Anna Maria 12.03.1966 (BR) AAAA 2002 14,00 

Carlino Stefania 08.01.1974 (LE) EEEE 2002 14,00 

Dell’Atti Serena 29.10.1069 (MO) EEEE 2000 14,00 

Dell’Atti Serena 29.10.1974 (MO) AAAA 2002 15,00 

Durante Serena 16.09.1976 (LE) EEEE 2002 13,00 

Lazzari Alessandra 25.07.1975 (LE) AAAA 2002 16,00 

Paladini Barbara 14.12.1978 (LE) AAAA 2004 15,00 

Pinca Rosanna 22.03.1974 (LE) AAAA 2002 16,00 

Pino Patrizia 03.02.1968 (LE) AAAA 2007 15,00 

Renis Nevia Maria 11.09.1967 (LE) EEEE 2000 15,00 

Russo Concetta 20.12.1968 (LE) EEEE 2007 12,00 

Tamiano Ileana 23.09.1976 (LE) EEEE 2002 13,00 

 

mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert@istruzione.it

		2019-04-23T07:37:58+0000
	MELILLI VINCENZO


		2019-04-23T11:00:14+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0006379.23-04-2019




